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ADRESSFÖRÄNDRING
Vid adressförändring skall anmälan om
den nya adressen anges. Den gamla ad-
ressen behöver inte anges.

ÄNDRING AV ARBETSINKOMSTEN

Arbetsinkomst
Den arbetsinkomst som fastställs
för företagaren skall motsvara an-
tingen den lön, som skäligen bor-
de betalas om en person med fö-
retagarens yrkesskicklighet skulle
anställas att utföra företagarens
under FöPL lydande arbete, eller
också den ersättning som annars
kan anses svara mot sagda arbete.
Genom arbetsinkomsten prissätts såle-
des företagarens arbetsinsats. I detta
avseende motsvarar arbetsinkomsten
den lön som betalas till en arbetstagare.
Arbetsinkomsten är sålunda inte direkt
ansluten till hur lönsam företagarverk-
samheten är, och tillfälliga växlingar i fö-
retagarens faktiska inkomster inverkar
därför inte på arbetsinkomsten.

Ändring
Ifall de omständigheter, som inverkar på
den för företagaren fastställda pensions-
grundande arbetsinkomsten, väsentligen
förändras, skall företagaren anmäla om
förändringen till pensionsanstalten för
justering av arbetsinkomsten. Pensions-
anstalten kan också på eget initiativ änd-
ra arbetsinkomsten.  Arbetsinkoms-
ten ändras dock inte i någotdera
fallet retroaktivt, utan först från den
dag, då ändringsanmälan inkommit till
pensionsanstalten.

Pensionsskyddscentralens anvisningar

Arbetsinkomsten fastställs med iaktta-
gande av de anvisningar Pensionsskydds-
centralen gjort upp i samarbete med
olika företagarorganisationer. Anvis-
ningarna fås från Pensionsskyddscentra-
len och arbetspensionsanstalternas ser-
viceställen. Dessa anvisningar för arbets-
inkomstens bestämmande baserar sig
främst på lönenivån inom olika bran-
scher samt allmänt taget på någon fak-
tor som beskriver företagarverksam-
hetens omfattning. Därför skall före-
tagaren lämna uppgifter om bl.a om-
sättningen och antalet anställda.

I anvisningarna är bestämmelsen om den
bäst avlönade anställdas lön en av de vik-
tigaste då arbetsinkomsten fastställs.
Endast i sällsynta undantagsfall godkänns
en arbetsinkomst lägre än denna lön,
exempelvis när den anställdas yrkes-
skicklighet gör att dennes arbetsinsats
är märkbart större än företagarens. Ut-
redning över ett sådant undantag skall
alltid ges.
Pensionsskyddscentralens anvisningar är
närmast avsedda för företagare som ar-
betar på heltid och året runt. Företagar-
verksamheten kan dock vara säsongar-
tad eller bedrivas som bisyssla och ar-
betsinkomsten kan då med avvikelser
från grunderna fastställas till ett lägre
belopp. Förutsättningen för detta är, att
företagaren motiverar avvikelsen tillräck-
ligt väl.

FLEXIBEL FÖRSÄKRINGSAVGIFT
Företagaren kan under goda verksam-
hetsår betala förhöjda försäkringsavgifter
och under kärvare tider en lägre avgift,
utan att den fastställda arbetsinkomsten
måste ändras. Tillskottsavgiften höjer
pensionens belopp, medan den nedsatta
avgiften minskar den kommande pensio-
nens belopp.
Företagaren kan inom vissa gränser be-
tala en tillskottsavgift på 10 - 100 % av
den fastställda försäkringsavgiften. Före-
tagaren kan även på motsvarande sätt
utnyttja möjligheten att betala en 10 -
20 % lägre avgift. Företagaren skall inom
det kalenderår som ändringen gäller
göra en skriftlig anmälan om flexibel
avgiftsbetalning till pensionsanstalten.

FÖRSÄKRINGENS AVSLUTANDE
Försäkringen skall avslutas, när företa-
garverksamheten helt har upphört, när
företagarverksamheten har minskat så
att den arbetsinkomst som borde fast-
ställas på basen av företagarverksamhe-
ten är lägre än den i lagen fastställda
nedre gränsen för arbetsinkomsten el-
ler när företagarverksamheten inte i
övrigt uppfyller villkoren i FöPL. Därför
skall noggrann utredning ges om detta.

UNDERSKRIFT
Ändringsanmälan skall alltid underteck-
nas av företagaren själv.
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